Moção Nº 14/2005

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Sagrado Coração de Maria, pelos 100 (cem) anos de fundação em nossa comunidade pouso-alegrense, prestando relevantes serviços religiosos e sociais.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para congratular-se e  externar, em nome do Município que representa, o reconhecimento pelo transcurso dos 100 (cem) anos de fundação do “Sagrado Coração de Maria” em nosso Município,  contribuindo  de forma efetiva para a formação religiosa de nossa comunidade e também em ações de elevado cunho social, o que ensejou essa singela homenagem por esse Parlamento.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MARCOS CAMPANELLA

	VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE